Nasir Rachman sebagaimana yang telah disepakati di dalam Perjanjian 

Pengikatan Jual Beli tanggal 10 Februari 2020, batal secara hukum. 

Adapun salah satu Bahwa salah satu isi gugatan tersebut, Bahwa berdasarkan 

Pengikatan Jual Beli tersebut, disepakati harga jual beli tanah dan bangunan adalah 

sebesar Rp.1.688.000.000,- (satu milyar enam ratus delapan puluh delapan juta rupiah), 

yang dibayar oleh Tergugat kepada Penggugat secara bertahap sebagaimana yang diatur 

di dalam Pasal 2 Perjanjian Pengikatan Jual Belitanggal 10 Februari 2020, sebagai 

berikut: 

a. Booking fee sebesar Rp.10.000.000,- (sepuluh juta rupiah) yang telah dibayar oleh 

Tergugat pada tanggal 23 Oktober 2019 ; 

b. Down Payment I (pertama) sebesar Rp. 158.800.000,- (seratus 

lima puluh delapan juta delapan ratus ribu rupiah) yang telah dibayar oleh Tergugat 

pada tanggal 23 November 2019 ; 

c. Down Payment II (kedua) sebesar Rp. 168.800.000,- (seratus enam puluh delapan juta 

delapan ratus ribu rupiah) yang telah dibayar oleh Tergugat pada tanggal 23 Desember 

2019 ; 

d. Cicilan I (pertama) sebesar Rp. 61.380.000,- (enam puluh satu juta tiga ratus delapan 

puluh ribu rupiah) yang telah dibayar oleh Tergugat pada tanggal 23 Januari 2020 ; 

e. Dan sisa sebesar Rp.1.289.020.000,- (satu milyar dua ratus delapan puluh sembilan 

juta dua puluh ribu) wajib dibayar oleh Tergugat secara mengangsur dalam 21 (dua 

puluh satu) kali angsuran setiap bulan, masing-masing sebesar Rp.61.380.000,- (enam 

puluh satu juta tiga ratus delapan puluh ribu rupiah) untuk angsuran 1 s/d angsuran 

20, dan sebesar Rp. 61.420.000,- (enam puluh satu juta empat ratus dua puluh ribu 

rupiah) untuk angsuran ke 21, yang kesemuanya dilakukan tanpa terputus dalam 

jangka waktu 21 bulan, yang harus Tergugat bayar kepada Penggugat setiap tanggal 

23 setiap bulannya; 

Bahwa akan tetapi atas kesepakatan pembayaran yang telah disepakati

[...]

Sei Sikambing B Kecamatan Medan Sunggal Kota Medan sesuai dengan 

Sertifikat Hak Milik nomor 04850/ Sei Sikambing B telah laku dijual oleh 

Penggugat kepada pihak ketiga  

7. Menghukum Tergugat untuk membayar biaya dan ongkos-ongkos yang timbul 

dalam perkara ini sejumlah Rp. 810.000,- (Delapan ratus sepuluh ribu rupiah);  

8. Menolak gugatan Penggugat untuk selain dan selebihnya. 

Fungsi dari adanya PPJB adalah sebagai bentuk keseriusan dari parapihak untuk 

sepakat mengikatkan diri melakukan jual beli objek sebidang tanah Hak Milik seluas ± 

90 M² berikut 1 (satu) bangunan villa di atasnya yang terletak di Komplek The Marriot